



K M FERREIRA PINTURAS LTDA

CPF/CNPJ 10.560.943/0001-22

ENDEREÇO: RUA FLOR DA SERRA- 346- PQ INDUSTRIAL

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

AO CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA - CCTG

Protocolo nº 21.132.679-4

Pregão Eletrônico nº 18/2023

DADOS DO FORNECEDOR

K.M. FERREIRA PINTURAS, CNPJ nº 10.560.943/0001-22, Rua Flor da Serra, nº 346, Parque Industrial Anibal Curi, CEP 86828-000, Mauá da Serra/Paraná.

Inscrição Estadual nº 90984355-38.

Telefone: (43) 99843-0777

Email: kezziamicene@hotmail.com.

Conta Corrente: 1083-0, Operação: 003, Agencia: 3636 e Banco: Caixa Econômica.

Constitui objeto desta licitação: a contratação de **contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pintura, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra**, para atender a demanda do CCTG – Centro Cultural Teatro Guaíra.

Item	Descrição		Quant	Valor Total R\$
01	0802.55489-Prestação de Serviços de Pintura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Pintura de luminárias de sobrepor CCTG	50 un.	79.000,00 (setenta e nove mil reais).
		Pintura de paredes e teto CCTG	2.719 m ²	
		Pintura de paredes internas TJMS	2.480 m ²	

Itens	DESCRIÇÃO DO OBJETO	Valor Unitário	Valor Total
1	Pintura de 30 luminárias de sobrepor 40x40x15cm da Marquise Guairão, com Tinta esmalte fosco, cor Preta (externo) e Branco (interno).marca: Londres Collor	R\$158,00	R\$4.740,00
2	Pintura de 08 luminárias de sobrepor 40x40x15cm do Hall Guairão, com Tinta esmalte fosco, cor Preta (externo) e Branco (interno). marca: Londres Collor	R\$158,60	R\$1.268,80
3	Pintura de 12 luminárias de sobrepor 40x40x15cm do Foyer Guairão, com Tinta esmalte fosco, cor Preta (externo) e Branco (interno). marca: Londres Collor	R\$158,00	R\$1896,00
4	Pintura de 270 m ² de parede dos Camarins Guairão, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$3.690,90
	Pintura de 85 m ² de teto dos Camarins Guairão, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$1.161,95
	Pintura de 170 m ² de parede do corredor Camarins Guairão, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$2.323,90



K M FERREIRA PINTURAS LTDA

CPF/CNPJ 10.560.943/0001-22

ENDEREÇO: RUA FLOR DA SERRA- 346- PQ INDUSTRIAL

5	Pintura de 63 m ² de teto do corredor dos camarins Guairão, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$861,21
6	Pintura de 184 m ² de paredes dos camarins Guairinha, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$2.515,28
	Pintura de 58 m ² de teto dos camarins Guairinha, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$792,86
7	Pintura de 135 m ² de paredes do corredor dos camarins Guairinha, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$1.845,45
	Pintura de 31 m ² de teto dos camarins Guairinha, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$423,77
8	Pintura de 117 m ² de paredes dos camarins Miniauditório, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$1.599,39
	Pintura de 15 m ² de teto dos camarins Miniauditório, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$205,05
9	Pintura de 37 m ² de paredes do corredor dos camarins Miniauditório, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$505,79
	Pintura de 7 m ² de teto do corredor dos camarins Miniauditório, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,68	R\$95,76
10	Pintura de 368 m ² de teto da marquise do Guairão, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$5.030,56
11	Pintura de 165 m ² de paredes da entrada do Guairão, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$2.255,55
	Pintura de 102 m ² de teto da entrada do Guairão, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$1.394,34
12	Pintura de 56 m ² de teto da marquise do Guairinha, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$765,52
13	Pintura de 131 m ² de paredes do Foyer da platéia do Guairinha, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$1.790,77
	Pintura de 111 m ² de teto do Foyer da platéia do Guairinha, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$1.517,37
14	Pintura de 386 m ² de paredes do Foyer do balcão do Guairinha, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$5.276,62
	Pintura de 86 m ² de teto do Foyer do balcão do Guairinha, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$1.175,62
15	Pintura de 54 m ² de paredes da portaria da XV, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$738,18
	Pintura de 20 m ² de teto da portaria da XV, com Tinta acrílica fosco, cor Branco. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$273,40
16	Pintura de 68 m ² de parede da portaria da Amintas, com Tinta acrílica fosco, cor Palha. marca: Revest Collors	R\$13,67	R\$929,56
17	Pintura de 2.480 m ² de paredes internas com Tinta acrílica fosco, cor Palha, Teatro José Maria Santos. marca: Revest Collors	R\$13,68	R\$33.926,40

2. A validade da proposta é de 90 (noventa) dias.



K M FERREIRA PINTURAS LTDA

CPF/CNPJ 10.560.943/0001-22

ENDEREÇO: RUA FLOR DA SERRA- 346- PQ INDUSTRIAL

3. A empresa vencedora é responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe ao Contratado efetuar a troca do produto nos termos do Edital e da legislação vigente.

4. O preço unitário estimado para o objeto encontra-se com a carga tributária completa. Nas operações previstas com o benefício do ICMS, na proposta de preço, o valor não pode ser maior do que o máximo UNITÁRIO estimado para o item, independentemente de tratar-se de “operação interna”, conforme estabelece o Convênio ICMS n.º 26, de 2003 - CONFAZ.

4.1 as empresas beneficiárias do disposto no Convênio ICMS 26, de 2003 - CONFAZ deverão, de forma expressa e obrigatoriamente, indicar em sua proposta o preço onerado e o preço desonerado (o qual deve ser igual ou menor ao preço do arrematante), discriminando o percentual de desconto relacionado à isenção fiscal.

4.2 para o licitante abrangido pelo benefício de que trata o item 4 e que participar da licitação com o preço desonerado do ICMS (preço líquido), a soma do preço proposto (preço líquido) com o valor do respectivo imposto não pode ultrapassar o valor máximo estabelecido no edital.

5. O arrematante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo I do Edital.

6. O arrematante DECLARA que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta, vigentes na data de entrega desta proposta.

Mauá da Serra, aos 08 dias de novembro de 2023.

KEZIA MICENE FERREIRA,
CPF/MF sob n.º 056.862.039-97
Representante Legal